СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.04.2020                                      с. Сусанино                                           № 115
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 16.02.2018 № 36
В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Хабаровского края от 25.07.2007 года №131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»,  в соответствии с указанием Губернатора Хабаровского края по итогам рабочей встречи с главами городских и сельских поселений муниципальных образований края от 09.10.2019 года о согласовании объема финансовой помощи городским и сельским поселениям, входящим в состав муниципальных районов, в целях сокращения дифференциации в оплате труда работников местного самоуправления поселений, на основании письма финансового управления администрации Ульчского муниципального района от 16.03.2020г., Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 16.02.2018 № 36 следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с внесением изменений к Закону Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае» от 28.03.2018г. № 329 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Хабаровского края «О государственной гражданской службе». Размер не превышает размера оклада за классный чин государственного гражданского служащего края в соответствии с соотношением должностей, установленным в приложении, и определяется в следующих размерах:

	Наименование группы должностей

Наименование классного чина

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

Младшая

Секретарь муниципальной службы 1 класса

1071,00

Секретарь муниципальной службы 2 класса

966,00

Секретарь муниципальной службы 3 класса

862,00

_»
1.2. Пункт 7.1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:

	п/п
	Наименование должностей
	Количество должностных окладов

	1
	Главный специалист
	3,3

	2
	Специалист I категории
	3,7

          2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте Сусанинского сельского поселения в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Сусанинского сельского поселения                                        Л.Н. Чурбаш
Ульчского муниципального района
Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                                В.Л. Свистков